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STRUKTURA E ORËS

TEKNIKAT E MËSIMDHËNIES 
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5’
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R
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R

Pesëvargëshi   
10’





                      ZHVILLIMI I MËSIMIT 
	EVOKIM- E:  
Këtë fazë të orës mësimore do të fillojmë me një aktivitet që nxënësit të kuptojnë lidhëshmërin e njësisë mësimore që do të zhvillojmë. Duke u parshtruar disa pyetje .    Parashtimi i pyetjes 
-Çfarë feste është me 8 mars? 
- Çka dini për këtë festë ?


	REALIZIMI I KUPTIMIT –  R: - ( DRTA ) Lexim i drejtuar
  Mandej nxënësit do t’i udhëzoj t’i hapin librat e gj. shqipe    f.53
- Do të lexojnë tekstin me ndalesa dhe pas çdo ndalese do të ketë pyetje për diskutim 
- Lexohet ushtrimi i parë. Pyetje për diskutim

-Cilat janë mundësit për urimet ?      Parashtrimi i pyetjeve                               

- Cilen mundësi ju Dhurata do të shënoni? 
- Po ju Herolind ? 

Lexohet ushtrimi i dytë. Dhe pas leximit fillojmë diskutimin me nxënës

-Tregoni çfarë dhurate i keni përgatit mamit  ? Parashtrimi i pyetjeve                               
Lexohet  ushtrimi i tretë. Dhe pas leximit fillojmë diskutimin me nxënës:

-Po çfarë ëmbëlsirë do të përgatiteni ju  ? Parashtrimi i pyetjeve                               
Sa janë te kuptuara për ju ushtrimet? (Nx. me ngritjen e ngjyrave të semaforit tregojnë sa e kanë kuptuar)
Mandej nxënësit do t’ i udhëzoj të shkruajnë diktimin, por duke i diktuar unë. 

	REFLEKTIM – R: - Pesëvargëshi   
Në fund nxënësve u kërkoj të krijojnë në grupe nga një pesëvargësh. P.sh 
                               Nëna
            e mirë                      e bukur
punon                   feston                         kremton 
             Nëna e feston festen 8 marsit .

                             Prind
Detyrë shtëpie: Nxënësit të shkruajnë në fletore ushtrimin e 3 .


	Vetëvlerësimi- Analizë e orës së mbajtur: a) Plotësisht i kënaqur b) I kënaqur c) Nuk jam i kënaqur. 

Nëse nuk jeni të kënaqur, tregoni dy – tri arsye.  
1._______________________________________  2. ___________________________________

3. _________________________________________



Data:04.03.2014  





Emri dhe mbiemri i mësimdhënësit :Destan Sylaj 





Lënda: Gjuhë shqipe 





Klasa: II / 2





Kohëzgjatja e orës : 45 min





Njësia mësimore: Të shkruajmë: Shkruajmë për festën e nënës, gj. shqipe f. 53








Tipi i orës (Nënvizo) :   a) Zhvillim    b) Përsëritje    c)  Ushtrim    ç) Vlerësim    d) Testim





Rezultatet e të nxënit : Në fund të orës mësimore, nxënësit do të jenë në gjendje të : 





1. Shkruajnë mbi bazën e figurave.





2. Shkruajnë urime, si edhe të gjejnë përfundimin e një ngjarje.   





3. Punojnë diktimin. 





























Qëllimi i të nxënit : Të shkruajmë për festen e nënës    





Kriteret e suksesit :


* Shkruani një urim për nënën tuaj. 


* Shkruani për dhuratën që i keni përgatit nënës. 


* Shkruani diktimin , por respektoni edhe shenjat e pikësimit .                           











Fjalët kyçe : urime, festa e 8 marsit, nëna, 





Vlerësimi : Parashtrim i pyetjeve, ngjyrat e semaforit 





Materialet dhe burimet e nevojshme për mësimdhënie / aktivitetet: Libri i gj. shq,fletorja,  shkumësi, tabela etj





Përshtatja me nevojat e nxënësve : Aktivitetet që mundësojnë përfshirjen e të gjithë nxënësve.





Procedurat e mësimdhënies dhe plani i vlerësimit 





Vlerësimi në  fillim  të mësimit





Vlerësimi gjatë mësimit





Vlerësimi pas


mësimit
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